ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан

от «__» сентября 2017 года                                                                                 № _____

О доступности и перспективах развития амбулаторно-поликлинической помощи для населения Новошешминского муниципального района в 2017 году и задачи на 2018 год

Заслушав информацию заместителя главного врача по медицинскому обслуживанию населения ГАУЗ «Новошешминская ЦРБ» Новошешминского муниципального района Вафина Р.С. по вопросу «О доступности и перспективах развития амбулаторно-поликлинической помощи для населения Новошешминского муниципального района в 2017 году и задачи на 2018 год», Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Информацию о доступности и перспективах развития амбулаторно-поликлинической помощи для населения Новошешминского муниципального района в 2017 году и задачи на 2018 год, принять к сведению.
2. Рекомендовать ГАУЗ «Новошешминская ЦРБ»:
- проводить постоянную работу по улучшению доступности и качества оказания амбулаторно-поликлинической медицинской помощи с целью снижения инвалидизации и смертности;
- активизировать работу по привлечению врачебных кадров;
- проводить тренинги с врачами по улучшению коммуникаций;
- проводить постоянную работу по сокращению очередей на прием к врачам;
- улучшить работу и качество по осмотру диспансерных больных.
[bookmark: _GoBack]3. Постоянной депутатской комиссии по социальной политике Совета Новошешминского муниципального района осуществлять контроль за работой
ГАУЗ «Новошешминская ЦРБ» Новошешминского муниципального района по вопросу «О доступности и перспективах развития амбулаторно-поликлинической помощи для населения Новошешминского муниципального района в 2017 году и задачи на 2018 год».
4. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района и ГАУЗ «Новошешминская ЦРБ» продолжить работу  по лицензированию ФАПов по фармдеятельности.
5.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района по электронному адресу: http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальной политике.

Глава Новошешминского
муниципального района 	               	        				      В.М. Козлов